
 

 

МУНИЦИПАЛИТЕТ 
города Ярославля  

седьмого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

17.06.2022 № 685 

 

О внесении изменений в Критерии 

отнесения объектов муниципального 

земельного контроля к определенной 

категории риска при осуществлении 

муниципального земельного контроля 

 

Принято муниципалитетом 

города Ярославля 15.06.2022 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)  

и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом города Ярославля 

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ: 

1. Внести в Критерии отнесения объектов муниципального земельного контроля  

к определенной категории риска при осуществлении муниципального земельного 

контроля, утвержденные решением муниципалитета города Ярославля от 24.12.2021  

№ 624, изменения, изложив пункты 1 и 2 в следующей редакции: 

«1. К категории среднего риска относятся объекты муниципального земельного 

контроля, в отношении которых органом муниципального земельного контроля были 

проведены контрольные мероприятия по результатам которых было выявлено нарушение 

требований земельного законодательства в отношении площади более 2000 кв. м. 

2. К категории умеренного риска относятся объекты муниципального земельного 

контроля, в отношении которых органом муниципального земельного контроля были 

проведены контрольные мероприятия по результатам которых было выявлено нарушение 

требований земельного законодательства в отношении площади от 1000 кв. м  

до 2000 кв. м включительно.». 



2 
 

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

муниципалитета по экономике и развитию города. 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Заместитель мэра города Ярославля 

по взаимодействию с общественностью, 

международным связям и 

обеспечению деятельности мэрии  В.И. Гаврилов 

 

 

Председатель муниципалитета  

города Ярославля А.Е. Ефремов 


